[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 15.03.2021                                     с. Аскиз			        №  186-п
		О внесении изменений в постановление
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия от 22.09.2020 № 620-п
«О ежемесячном денежном вознаграждении
за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных общеобразовательных
организаций Аскизского района, реализующих
образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные
основные общеобразовательные программы»

В соответствии с Порядком предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, приведенным в разделе 9 приложения 4 к текстовой части государственной программы Республики Хакасия "Развитие образования в Республике Хакасия", утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 N 556, Порядком выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Республики Хакасия, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, утвержденным Постановление Правительства Республики Хакасия от 15.09.2020 N 488, руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Пункт 1 постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 22.09.2020 № 620-п «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Аскизского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» изложить в новой редакции:
«1.Установить с 01 сентября 2020 года ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Аскизского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, в размере 5000 рублей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев

image1.png

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМА

F

ЫНЫН

УСТАF

-

ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

15.03.2021

с. Аскиз

№

186

-

п

О внесении изменений в постановление

Администрации Аскизского района

Республики Хакасия от 22.09.2020 № 620

-

п

«

О

ежемесячном денежном вознаграждении

за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных общеобразовательных

организаций Аскизского района, реализующих

образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы

»

В соответствии с

Порядком

предоставления и

распределения иных

межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Хакасия

бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на обеспечение

выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам м

униципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, приведенным в разделе 9 приложения 4 к

тек

стовой части государственной программы Республики Хакасия "Развитие

образования в Республике Хакасия", утвержденной постановлением Правительства

Республики Хакасия от 27.10.2015 N 556, Порядком выплаты ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руко

водство педагогическим работникам

государственных общеобразовательных организаций Республики Хакасия,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразоват

ельные программы,

утвержденным Постановление Правительства

Республики Хакасия от 15.09.2020 N 488,

руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава

муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года,

Администрация Аскизского района Республики Хакасия постанов

ляет:

1.

Пункт 1 постановления

Администрации Аскизского района

Республики

Хакасия от 22.09.2020 № 620

-

п

«О

ежемесячном денежном вознаграждении

за

классное

р

уководство педагогическим

работникам муниципальных

общеобразовательных

организаций Аскизского

района, реализующих